

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634022)
Rp. 57,344,309,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			49,684,716,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			49,684,716,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	174.0 orang		69,350,000	

	Lokasi : SULAWESI UTARA				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	174.0 orang		69,350,000	
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			69,350,000	U
A	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian di Sulawesi Utara			69,350,000	
521211	Belanja Bahan			14,170,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	220,000	220,000	*
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	900,000	900,000	*
	- Biaya konsumsi (makan)	174.0 OK	50,000	8,700,000	*
	- Biaya konsumsi (snack)	174.0 OK	25,000	4,350,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			13,900,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	- Upah Harian Lepas	124.0 OH	100,000	12,400,000	*
	- Biaya pengiriman	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	*
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			19,440,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	19,440,000	19,440,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,440,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	12.0 OH	370,000	4,440,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			17,400,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	174.0 OK	100,000	17,400,000	*
7911.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		49,615,366,000	

	Lokasi : SULAWESI UTARA				
7911.QDB.001	Integrated Coorporation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		49,615,366,000	
051	Pengelolaan Kawasan dan Rantai Nilai Komoditas Pertanian Berkelanjutan dan Inklusif (ICARE)			49,615,366,000	U
A	Pengembangan platform pemangku kepentingan publik-swasta (A.1.d)			361,152,000	
521211	Belanja Bahan			114,990,000	2
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	81,890,000	81,890,000	RK
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	3,100,000	3,100,000	RK
	- Biaya konsumsi (makan)	400.0 OK	50,000	20,000,000	RK
	- Biaya konsumsi (snack)	400.0 OK	25,000	10,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa gedung	5.0 KALI	2,500,000	12,500,000	2	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	25.0 OJ	1,000,000	25,000,000	2	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) dalam rangka koordinasi kegiatan (5 org x 2 hari x 7 kali) - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) dalam rangka pelaksanaan kegiatan (4 org x 2 hari x 10 kali) - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta dalam rangka koordinasi program - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) antar propinsi (7 org x 2 hari x 1 kali) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jabar) antar propinsi (7 org x 2 hari x 1 kali) - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas	60.0 OH 100.0 OH 25.0 OK 8.0 KALI 32.0 OH 32.0 OH 12.0 OK	370,000 370,000 350,000 5,100,000 430,000 686,000 350,000	22,200,000 37,000,000 8,750,000 40,800,000 13,760,000 21,952,000 4,200,000	RK RK RK RK RK RK RK	SBM PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Pengantian Biaya Transport	400.0 OK	150,000	60,000,000	A	PLN
B	Peningkatan layanan publik untuk dukungan rantai nilai (A1.e)			10,976,558,000		

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(634022)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI	Rp. 57,344,309,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			8,652,558,000	2	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Drone Penyebaran Pupuk	1.0 UNIT	260,000,000	260,000,000	RK	
	- Alat Tanam Jagung	2.0 UNIT	50,000,000	100,000,000	RK	
	- Mini Combine Harvester Jagung	1.0 UNIT	139,696,000	139,696,000	RK	
	- Combine Harvester Padi	2.0 UNIT	677,655,000	1,355,310,000	RK	
	- Drone Sprayer (25L)	1.0 UNIT	364,450,000	364,450,000	RK	
	- Traktor R4	2.0 UNIT	550,000,000	1,100,000,000	RK	
	- Laser Land Leveler	3.0 UNIT	97,792,000	293,376,000	RK	
	- Pompa air otomatis bertenaga surya	1.0 UNIT	145,000,000	145,000,000	RK	
	- Mesin Dagir	2.0 UNIT	6,000,000	12,000,000	RK	
	- Power Weeder	2.0 UNIT	19,400,000	38,800,000	RK	
	- Spray dryer	2.0 UNIT	233,000,000	466,000,000	RK	
	- Automatic Mild Steel Josh DSR	3.0 UNIT	131,762,000	395,286,000	RK	
	- Germinator BJPX-L200BKII	1.0 UNIT	101,500,000	101,500,000	RK	
	- X-Ray Test HY-1180	1.0 UNIT	665,900,000	665,900,000	RK	
	- Rotari Traktor CRV 160	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	RK	
	- Timbangan desimal	2.0 UNIT	62,150,000	124,300,000	RK	
	- PH meter	2.0 UNIT	38,650,000	77,300,000	RK	
	- Seed Counter	2.0 UNIT	18,800,000	37,600,000	RK	
	- Freezer	1.0 UNIT	133,200,000	133,200,000	RK	
	- Meja Panjang	4.0 UNIT	5,400,000	21,600,000	RK	
	- Seed Cleaner Mini	1.0 UNIT	94,750,000	94,750,000	RK	
	- Gravity Separator	1.0 UNIT	357,600,000	357,600,000	RK	
	- Alat deteksi hara berbasis IoT Pertanian	1.0 UNIT	52,500,000	52,500,000	RK	
	- PC computer Lab. KP Pandu	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	RK	
	- Printer Untuk Lab KP. Pandu	2.0 UNIT	3,700,000	7,400,000	RK	
	- Ac Split Duct 5PK Inverter FBFC125DVM4 Wireless	3.0 UNIT	33,800,000	101,400,000	RK	
	- AC Laboratorium 2 PK	4.0 UNIT	10,500,000	42,000,000	RK	
	- Exhaust Fan 50 inch	6.0 UNIT	5,000,000	30,000,000	RK	
	- Pump Solarcell	8.0 UNIT	25,600,000	204,800,000	RK	
	- Sprayer elektrik	8.0 UNIT	1,000,000	8,000,000	RK	
	- Laboratory Mobile Vehicle (Kendaraan Fungsional)	1.0 UNIT	462,000,000	462,000,000	RK	
	- AC Portbale	2.0 UNIT	7,500,000	15,000,000	RK	
- Lemari Pendingin	2.0 UNIT	6,500,000	13,000,000	RK		
- Kursi Kerja	12.0 UNIT	4,000,000	48,000,000	RK		
- Meja Kerja	12.0 UNIT	5,500,000	66,000,000	RK		
- Lemari Arsip	6.0 UNIT	4,500,000	27,000,000	RK		
- Smartboard Interactive Tv 85-86 Inch	1.0 UNIT	53,500,000	53,500,000	RK		
- AC 2 PK	5.0 UNIT	10,500,000	52,500,000	RK		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
533111	- Laptop	3.0 UNIT	17,500,000	52,500,000	RK	PLN	
	- CCTV Paket 32 Channel	1.0 SET	67,710,000	67,710,000	RK		
	- Gorden	10.0 BUAH	800,000	8,000,000	RK		
	- Videotron	1.0 UNIT	330,000,000	330,000,000	RK		
	- Mic Wireles Peserta Rapat 24 Inch	1.0 PAKET	25,180,000	25,180,000	RK		
	- Paket Sound System Eon 715 Subwoofer 18 Inch	1.0 UNIT	78,000,000	78,000,000	RK		
	- Printer Multifunction	2.0 UNIT	3,700,000	7,400,000	RK		
	- Printer Portable	1.0 UNIT	4,800,000	4,800,000	RK		
	- Spekaer Portable	1.0 UNIT	13,500,000	13,500,000	RK		
	- Mic Wireles	2.0 UNIT	11,000,000	22,000,000	RK		
	- Ups Online He-10000 10Kva	2.0 UNIT	16,000,000	32,000,000	RK		
	- Scanner Dokument	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	RK		
	- PC Computer	4.0 SET	15,000,000	60,000,000	RK		
	- Projektor	4.0 UNIT	13,700,000	54,800,000	RK		
	- Tripot Projektor	4.0 UNIT	400,000	1,600,000	RK		
	- Kamera Zoom Meating	3.0 UNIT	10,500,000	31,500,000	RK		
	- Tripod Zoom meeting	3.0 UNIT	1,500,000	4,500,000	RK		
	- Drone Multimedia	1.0 UNIT	24,000,000	24,000,000	RK		
	- Kamera Movie	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	RK		
	- Tripot Kamera Movie	2.0 UNIT	4,400,000	8,800,000	RK		
	- Mixer Video Zoom Meating dan kelengkapanya	1.0 SET	26,500,000	26,500,000	RK		
	- Kamera Foto Mobile	2.0 UNIT	26,000,000	52,000,000	RK		
	- Meja Rapat	1.0 SET	75,000,000	75,000,000	RK		
	- Meja Pimpinan	1.0 SET	20,000,000	20,000,000	RK		
	- Lemari Pimpinan	1.0 SET	14,000,000	14,000,000	RK		
	- Sofa Tamu	1.0 SET	42,000,000	42,000,000	RK		
		Belanja Modal Gedung dan Bangunan			2,324,000,000		2
		(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
		- Renovasi Lab Pandu	1.0 UNIT	165,000,000	165,000,000		RK
		- Renovasi Screen House	1.0 UNIT	237,000,000	237,000,000		RK
		- Renovasi Gudang Benih	1.0 UNIT	740,000,000	740,000,000		RK
		- Renovasi Lantai Jemur	1.0 UNIT	640,000,000	640,000,000		RK
		- Renovasi Saluran Irigasi (Bak Utama)	1.0 UNIT	87,000,000	87,000,000		RK
		- Renovasi Saluran Irigasi (Bak Penampung)	7.0 UNIT	65,000,000	455,000,000		RK
C	Mendukung dan memfasilitasi pembentukan kelompok tani menjadi korporasi petani (A2.a)			996,340,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi - Konsumsi Rapat (Makan) Koordinasi dan evaluasi Kinerja SMF - Konsumsi Rapat (Snak) Koordinasi dan evaluasi Kinerja SMF - Bahan pendukung kegiatan Bimtek bagi tenaga Site Manager dan Fasilitator	1.0 KALI 60.0 OK 120.0 OK 1.0 KALI	1,100,000 50,000 25,000 29,304,000	36,404,000 1,100,000 3,000,000 3,000,000 29,304,000	A RK RK RK RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Honor Site Manajer (1 Orang) - Honor Fasilitator (10 Orang)	 12.0 OB 12.0 OB	 10,000,000 60,000,000	840,000,000 120,000,000 720,000,000	PLN RK RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa posko	 1.0 KALI	 22,075,000	22,075,000	PLN RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	 4.0 OJ	 1,000,000	4,000,000	PLN RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) dalam rangka evaluasi kinerja site dan fasilitator - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) dalam rangka sosialisasi dan koordinasi kegiatan - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta dalam rangka magang SMF - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) antar propinsi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jabar) antar propinsi - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas	 75.0 OH 7.5 OH 4.0 OK 7.0 KALI 21.0 OH 21.0 OH 8.0 OK	 370,000 370,000 350,000 5,100,000 430,000 686,000 350,000	93,861,000 27,750,000 2,775,000 1,400,000 35,700,000 9,030,000 14,406,000 2,800,000	A RK RK RK RK RK RK RK
D	Memperkuat Ketrampilan Teknis, bisnis, keuangan, dan organisasi petani dalam kelompok dan korporasi petani (A2.b)			1,105,636,000	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(634022)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

ALOKASI

Rp. 57,344,309,000

Halaman : 6

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634022)
Rp. 57,344,309,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u>			37,500,000		PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Sewa gedung Pembinaan kemampuan teknis dan bisnis bagi petani dan pengusaha petani muda dalam kelompok tani (wanita) dan korporasi	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	RK	
	- Sewa gedung Bimtek manajemen keuangan dan korporasi	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	RK	
	- Sewa gedung Bimtek manajemen Teknis Koperasi	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	RK	
	- Sewa gedung Bimtek Pengelolaan Bisnis	3.0 KALI	2,500,000	7,500,000	RK	
	- Sewa gedung Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi dan rantai nilai	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	RK	
	- Sewa gedung Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hilir	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			52,000,000		PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Pembinaan kemampuan teknis dan bisnis bagi petani dan pengusaha petani muda dalam kelompok	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Bimtek manajemen keuangan dan korporasi	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Bimtek Manajemen Teknis Koperasi	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Bimtek Pengelolaan Bisnis	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi dan rantai n	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hilir	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(634022)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

ALOKASI

Rp. 57,344,309,000

Halaman : 8

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524113	- Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Bimtek Pengelolaan Bisnis	4.0 OK	350,000	1,400,000	RK	PLN	
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)		370,000	27,380,000	RK		
	- Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi dan ran	74.0 OH					
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)		370,000	7,400,000	RK		
	- Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi dan ran	20.0 OH					
	- Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas		330,000	3,300,000	RK		
	- Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi dan rantai	10.0 OK					
	- Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota		5,100,000	5,100,000	RK		
	- Manado-Jakarta Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi div	1.0 KALI					
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar)		430,000	1,290,000	RK		
	- Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi dan ran	3.0 OH					
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jabar)		680,000	2,040,000	RK		
	- Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi da	3.0 OH					
	- Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas		350,000	350,000	RK		
	- Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi dan rantai n	1.0 OK					
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)		370,000	27,010,000	RK		
	- Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hilir	73.0 OH					
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)		370,000	3,700,000	RK		
	- Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hilir	10.0 OH					
	- Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hilir		330,000	3,300,000	RK		
	- Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota	10.0 OK					
	- Manado-Jakarta Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dar	1.0 KALI	5,100,000	5,100,000	RK		
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar)		430,000	1,290,000	RK		
	- Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hilir	3.0 OH					
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jabar)		680,000	2,040,000	RK		
	- Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hil	3.0 OH					
	- Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hilir	1.0 OK	350,000	350,000	RK		
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			247,500,000	A		
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Penggantian Transport Peserta Pembinaan kemampuan teknis dan bisnis bagi petani dan pengusaha petani muda dalam kelompok tani (wan	250.0 OK	150,000	37,500,000	RK		
	- Penggantian Transport Peserta Bimtek manajemen keuangan dan korporasi	200.0 OK	150,000	30,000,000	RK		
	- Penggantian Transport Peserta Bimtek manajemen Teknis Koperasi	450.0 OK	150,000	67,500,000	RK		
	- Penggantian Transport Peserta Bimtek Pengelolaan Bisnis	300.0 OK	150,000	45,000,000	RK		
	- Penggantian Transport Peserta Pendampingan Teknis Penerapan sistem usaha pertanian produksi diversifikasi dan rantai nilai	200.0 OK	150,000	30,000,000	RK		
	- Penggantian Transport Peserta Konsultasi permasalahan dalam pemanfaatan teknologi pertanian dari hulu ke hilir	250.0 OK	150,000	37,500,000	RK		
E	Pengembangan Rencana Bisnis Koorporasi Petani yang layak (A2.c)			434,549,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Bahan pendukung kegiatan Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan kerjasama kemitraan. - Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan kerjasama - Biaya konsumsi (makan) Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan kerjasama kemitraan. - Biaya konsumsi (snack) Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan kerjasama kemitraan. - Bahan pendukung kegiatan Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matching Grant - Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matching Grant - Biaya konsumsi (makan) Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matching Grant - Biaya konsumsi (snack) Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matching Grant	 1.0 KALI 1.0 KALI 400.0 OK 400.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI 160.0 OK 160.0 OK	 52,880,000 2,750,000 50,000 25,000 4,745,000 1,100,000 50,000 25,000	103,475,000 52,880,000 2,750,000 20,000,000 10,000,000 4,745,000 1,100,000 8,000,000 4,000,000	A RK RK RK RK RK RK RK	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa gedung Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan kerjasama kemitraan	 4.0 KALI	 2,500,000	10,000,000 10,000,000	 RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan kerj - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matching Grand	 10.0 OJ 5.0 OJ	 1,000,000 1,000,000	15,000,000 10,000,000 5,000,000	 RK RK	PLN SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

Rp. 57,344,309,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) - pelaksanaan kegiatan Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis perta Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) - koordinasi Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, sert Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan ker Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatan Penyusunan rencana bisnis, r Uang Harian perjalanan dinas luar kota antar propinsi (5 org x 2 hari x 1 kali) Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota antar propinsi (5 org x 2 hari x 1 kali) Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanf Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan kerj Uang Harian perjalanan dinas luar kota dalam rangka - pelaksanaan kegiatan (5 org x 3 hari x 16 kali) pelaksanaan kegiatan Pendampin Uang Harian perjalanan dinas luar kota dalam rangka - koordinasi (5 org x 2 hari x 6 kali) Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matchin Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matching Grant Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatan Pendampingan Pelaksanaan kegi Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) antar propinsi (15 org x 3 hari x 1 kali) Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matchin Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jabar) antar propinsi (15 org x 3 hari x 1 kali) Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Ma Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas - Pendampingan Pelaksanaan kegiatan Matching Grant	140.0 OH 40.0 OH 35.0 OK 12.0 KALI 36.0 OH 36.0 OH 15.0 OK 80.0 OH 20.0 OH 30.0 OK 1.0 KALI 4.0 OH 4.0 OH 3.0 OK	370,000 370,000 330,000 5,100,000 430,000 680,000 350,000 370,000 370,000 330,000 5,100,000 430,000 686,000 350,000	242,074,000 51,800,000 14,800,000 11,550,000 61,200,000 15,480,000 24,480,000 5,250,000 29,600,000 7,400,000 9,900,000 5,100,000 1,720,000 2,744,000 1,050,000	A RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) Penggantian Transport Peserta Penyusunan rencana bisnis, rancangan pemanfaatan teknis pertanian, serta rancangan kerjasama kemitr - Penggantian Transport Peserta Pendampingan - Pelaksanaan kegiatan Matching Grand Penyediaan Matching Grants KP untuk pembiayaan bersama kebutuhan bisnis awal Korporasi Petani (A2.d)	400.0 OK 160.0 OK	100,000 150,000	40,000,000 24,000,000	RK RK	PLN
F				31,864,731,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634022)
Rp. 57,344,309,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			30,336,304,000	2	PLN
	- Pembiayaan Matching Grand	1.0 KEG	28,749,365,000	28,749,365,000	RK	
	- Traktor Izeki Tipe NT 548F (Rotari CRV 185, Discplow IADP325)	2.0 UNIT	451,800,000	903,600,000	RK	
	- Sealer	2.0 UNIT	960,000	1,920,000	RK	
	- Mesin Jahit Karung	2.0 UNIT	1,700,000	3,400,000	RK	
	- Timbangan digital 200 Kg	1.0 UNIT	3,523,000	3,523,000	RK	
	- Timbangan Mekanik	1.0 UNIT	4,160,000	4,160,000	RK	
	- Alat Tanam Jagung MTX 10H2	2.0 UNIT	1,700,000	3,400,000	RK	
	- Alat Tanam Jagung SF7	6.0 UNIT	2,000,000	12,000,000	RK	
	- Alat Semprot	6.0 UNIT	1,000,000	6,000,000	RK	
	- Mesin Potong rumput	2.0 UNIT	5,075,000	10,150,000	RK	
	- Alat Ukur Kadar Air	1.0 UNIT	2,350,000	2,350,000	RK	
	- Komputer PC	1.0 UNIT	17,303,000	17,303,000	RK	
	- Komputer PC	1.0 UNIT	16,282,000	16,282,000	RK	
	- Printer	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	RK	
	- Mesin Pengering tipe vertikal	1.0 UNIT	250,000,000	250,000,000	RK	
	- Alat Panen Jagung MTM-110 CH	1.0 UNIT	61,200,000	61,200,000	RK	
	- Alat Panen Jagung MTM-192	1.0 UNIT	40,000,000	40,000,000	RK	
	- Bed Dryer 3 ton	1.0 UNIT	95,651,000	95,651,000	RK	
	- Box Dryer 5 ton	1.0 UNIT	50,000,000	50,000,000	RK	
	- Mesin Pipil Jagung Mobile	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634022)
Rp. 57,344,309,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			1,528,427,000		PLN
	- Benih Hibrida NK SUMO	1340.0 KG	140,000	187,600,000	RK	
	- Benih Parensseed Jantan (G102612)	30.0 KG	150,000	4,500,000	RK	
	- Benih Parensseed Betina (Ma103)	108.0 KG	150,000	16,200,000	RK	
	- Pupuk NPK Mutiara	32070.0 KG	19,000	609,330,000	RK	
	- Pupuk Urea	20110.0 KG	10,700	215,177,000	RK	
	- Pupuk Cair HGO	20.0 Dos	250,000	5,000,000	RK	
	- Amistartop 100 ml	6.0 BTL	250,000	1,500,000	RK	
	- Herbisida Money 865 SL, 400 ml	18.0 LTR	90,000	1,620,000	RK	
	- Fertiphos (50 kg)	12.0 KRG	900,000	10,800,000	RK	
	- Gramoxone 1 Lt	60.0 LTR	100,000	6,000,000	RK	
	- Herbisida Basmilang (kemasan 5 Lt)	44.0 JRGN	400,000	17,600,000	RK	
	- Herbisida (Neucron 1 Lt)	446.0 LTR	350,000	156,100,000	RK	
	- Herbisida Basmilang (kemasan 1 Lt)	640.0 LTR	100,000	64,000,000	RK	
	- Herbisida Gramaxone (Kemasan 5 Lt)	50.0 JRGN	450,000	22,500,000	RK	
	- Insektisida Fenite (200 ml)	579.0 BTL	210,000	121,590,000	RK	
	- Insektisida Fenite (100 ml)	116.0 BTL	150,000	17,400,000	RK	
	- Kemasan Karung (50 kg)	600.0 BUAH	25,000	15,000,000	RK	
	- Kemasan Plastik (kemasan 5 Kg)	2400.0 BUAH	2,500	6,000,000	RK	
	- Kompos	10.0 KRG	181,000	1,810,000	RK	
	- Noxone (1 Lt)	238.0 BTL	100,000	23,800,000	RK	
	- Perekat CBA Stick, (500 ml)	12.0 BTL	50,000	600,000	RK	
	- Pewarna Saromil (5 Gr)	2250.0 SASET	10,000	22,500,000	RK	
	- Prifaton (250 ml)	6.0 BTL	300,000	1,800,000	RK	
	G	Mendukung transfer dan adopsi teknologi yang sudah ada dan relevan dengan pasar (B1.c)			917,346,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			365,990,000	2	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Bahan pendukung kegiatan Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya Jagung	1.0 KALI	158,975,000	158,975,000	RK	
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya Jagung	1.0 KALI	3,100,000	3,100,000	RK	
	- Biaya konsumsi (makan) Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya Jagung	1353.0 OK	50,000	67,650,000	RK	
	- Biaya konsumsi (snack) Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya Jagung	1353.0 OK	25,000	33,825,000	RK	
	- Bahan pendukung kegiatan Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	1.0 KALI	65,590,000	65,590,000	RK	
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	1.0 KALI	3,100,000	3,100,000	RK	
	- Biaya konsumsi (makan) Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	450.0 OK	50,000	22,500,000	RK	
	- Biaya konsumsi (snack) Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	450.0 OK	25,000	11,250,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			12,500,000	2	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Sewa gedung Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	5.0 KALI	2,500,000	12,500,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			30,000,000	2	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)					
	- Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya Jagung	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(634022)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

ALOKASI

Rp. 57,344,309,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			238,406,000	A	PLN	
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)						
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)						
	- pelaksanaan kegiatan Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertan	160.0 OH	370,000	59,200,000	RK		
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)						
	- koordinasi Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Bu	20.0 OH	370,000	7,400,000	RK		
	Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas						
	- Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya Jagung	20.0 OK	345,400	6,908,000	RK		
	Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota						
	- Manado-Jakarta Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian	2.0 KALI	5,100,000	10,200,000	RK		
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar)						
	- Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya Jagu	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK		
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jabar)						
	- Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya	8.0 OP	686,000	5,488,000	RK		
	Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas						
	- Pembangunan percontohan untuk Rekomendasi Teknis Sistem Pertanian dan Budidaya Jagung	2.0 OK	350,000	700,000	RK		
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)						
	- pelaksanaan kegiatan Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	102.0 OH	370,000	37,740,000	RK		
	524113	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)					
		- koordinasi Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	25.0 OH	370,000	9,250,000		RK
Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Bimtek							
- UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani		20.0 OK	330,000	6,600,000	RK		
Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota							
- Manado-Jakarta Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani		10.0 KALI	5,100,000	51,000,000	RK		
Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) Bimtek							
- UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani		30.0 OH	430,000	12,900,000	RK		
Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jabar)							
- Bimtek UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani		30.0 OH	686,000	20,580,000	RK		
H	Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Bimtek						
	- UMKM Bagi Pelaku agribisnis dan Petani	20.0 OK	350,000	7,000,000	RK		
	Mengarusutamakan penggunaan teknologi digital untuk mengatasi hambatan rantai nilai di bidang pertanian (B1.d)			660,245,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634022)
Rp. 57,344,309,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			105,501,000	A	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Biaya konsumsi (makan) Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	280.0 OK	50,000	14,000,000	RK	
	- Biaya konsumsi (snack) Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	280.0 OK	25,000	7,000,000	RK	
	- Bahan pendukung kegiatan Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	1.0 KALI	1,938,000	1,938,000	RK	
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	1.0 KALI	3,200,000	3,200,000	RK	
	- Biaya konsumsi (makan) Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	360.0 OK	50,000	18,000,000	RK	
	- Biaya konsumsi (snack) Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	360.0 OK	25,000	9,000,000	RK	
	- Bahan pendukung kegiatan Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	1.0 KALI	48,963,000	48,963,000	RK	
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	1.0 KALI	3,400,000	3,400,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			15,000,000		PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Sewa gedung Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	3.0 KALI	2,500,000	7,500,000	RK	
	- Sewa gedung Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	3.0 KALI	2,500,000	7,500,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			24,000,000		PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			433,744,000	A	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)		370,000	55,500,000	RK	
	- pelaksanaan kegiatan Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	150.0 OH				
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)		370,000	14,800,000	RK	
	- koordinasi Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	40.0 OH				
	Biaya Transport lokal Perjalanan Dinas Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	35.0 OK	317,200	11,102,000	RK	
	Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota		5,100,000	76,500,000	RK	
	- Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatan Penguatan Digitalisasi Teknol	15.0 KALI				
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota antar propinsi		430,000	19,350,000	RK	
	- Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	45.0 OH				
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota antar propinsi Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	45.0 OH	686,000	30,870,000	RK	
	Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	25.0 OK	350,000	8,750,000	RK	
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)		370,000	55,500,000	RK	
	- pelaksanaan kegiatan Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	150.0 OH				
	Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut)		370,000	14,800,000	RK	
	- koordinasi Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	40.0 OH				
	Biaya Transport lokal Perjalanan Dinas Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	35.0 OK	317,200	11,102,000	RK	
	Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota		5,100,000	76,500,000	RK	
- Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatan Penguatan E-Commerce Melalui	15.0 KALI					
Uang Harian perjalanan dinas luar kota antar propinsi (5 org x 2 hari x 1 kali) Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	45.0 OH	430,000	19,350,000	RK		
Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota antar propinsi (5 org x 2 hari x 1 kali) Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	45.0 OH	686,000	30,870,000	RK		
Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	25.0 OK	350,000	8,750,000	RK		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			82,000,000	A	PLN
(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)						
- Pengantian Biaya Transport Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	280.0 OK	100,000	28,000,000	RK		
	- Pengantian Biaya Transport Penguatan E-Commerce Melalui Literasi Digital	360.0 OK	150,000	54,000,000	RK	
I	Memperkuat kapasitas pelaku rantai nilai kapasitas usaha agribisnis skala kecil dan menengah, termasuk penyedia layanan teknis khusus, penyalur input, agregator produk (B1.d.)			542,740,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			157,756,000	2	PLN		
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)							
	- Biaya konsumsi (makan) Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai	130.0 OK	50,000	6,500,000	RK			
	- Biaya konsumsi (snack) Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai	130.0 OK	25,000	3,250,000	RK			
	- Bahan pendukung kegiatan Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai	1.0 KALI	65,740,000	65,740,000	RK			
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai	1.0 KALI	1,600,000	1,600,000	RK			
	- Biaya konsumsi (makan) Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha	100.0 OK	50,000	5,000,000	RK			
	- Biaya konsumsi (snack) Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha	100.0 OK	25,000	2,500,000	RK			
	- Bahan pendukung kegiatan Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha	1.0 KALI	26,801,000	26,801,000	RK			
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha	1.0 KALI	1,100,000	1,100,000	RK			
	- Biaya konsumsi (makan) Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial	100.0 OK	50,000	5,000,000	RK			
	- Biaya konsumsi (snack) Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial	100.0 OK	25,000	2,500,000	RK			
	- Bahan pendukung kegiatan Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial	1.0 KALI	13,785,000	13,785,000	RK			
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial	1.0 KALI	1,100,000	1,100,000	RK			
	- Biaya konsumsi (makan) Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang	100.0 OK	50,000	5,000,000	RK			
	- Biaya konsumsi (snack) Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang	100.0 OK	25,000	2,500,000	RK			
	- Bahan pendukung kegiatan Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang	1.0 KALI	14,280,000	14,280,000	RK			
	- Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial	1.0 KALI	1,100,000	1,100,000	RK			
	522141	<u>Belanja Sewa</u>			15,000,000		2	PLN
		(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)						
- Sewa gedung Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai		2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	RK			
- Sewa gedung Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha		2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	RK			
- Sewa gedung Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial		1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	RK			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			22,000,000	2	PLN		
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)							
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RK		SBM	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	RK		SBM	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	RK		SBM	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RK	SBM		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) pelaksanaan kegiatan Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) koordinasi Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku - Biaya Transport lokal Perjalanan Dinas Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jabar) Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku Rantai Nilai - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) pelaksanaan kegiatan Bimtek Pendirian dan Penumbuhan - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) koordinasi Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha - Biaya Transport lokal Perjalanan DinasBimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha - Uang Harian perjalanan dinas luar kota antar propinsi Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota antar propinsi Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) pelaksanaan kegiatan Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) koordinasi Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial - Biaya Transport lokal Perjalanan Dinas Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatan Fasilitasi Dialog dengan Mitr - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial - Biaya Penginapan Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial - Biaya Transprotasi lokal Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) pelaksanaan kegiatan Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) koordinasi Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang - Biaya Transport lokal Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatanKunjungan/Magang Ke Perusahaan - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang	78.0 OH 15.0 OH 10.0 OK 3.0 KALI 12.0 OH 12.0 OH 5.0 OK 75.0 OH 20.0 OH 10.0 OK 1.0 KALI 3.0 OH 3.0 OH 2.0 OK 76.0 OH 10.0 OH 8.0 OK 1.0 KALI 3.0 OH 3.0 OH 2.0 OK 60.0 OH 5.0 OH 3.0 OK 10.0 KALI 40.0 OH	370,000 370,000 327,300 5,100,000 430,000 686,000 350,000 370,000 370,000 327,300 5,100,000 430,000 686,000 350,000 370,000 370,000 330,000 5,100,000 430,000 686,000 350,000 370,000 370,000 330,000 5,100,000 430,000	283,484,000 28,860,000 5,550,000 3,273,000 15,300,000 5,160,000 8,232,000 1,750,000 27,750,000 7,400,000 3,273,000 5,100,000 1,290,000 2,058,000 700,000 28,120,000 3,700,000 2,640,000 5,100,000 1,290,000 2,058,000 700,000 22,200,000 1,850,000 990,000 51,000,000 17,200,000	A RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	- Biaya Penginapan Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang	40.0 OH	686,000	27,440,000	RK	PLN
	- Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Penguatan Digitalisasi Teknologi Pertanian: Penggunaan IoT	10.0 OK	350,000	3,500,000	RK	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			64,500,000	A	
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Penggantian Biaya Transport Bimtek Penguatan Kapasitas Teknis Pelaku	130.0 OK	150,000	19,500,000	RK	
	- Penggantian Biaya Transport Bimtek Pendirian dan Penumbuhan Usaha	100.0 OK	150,000	15,000,000	RK	
	- Penggantian Biaya Transport Fasilitasi Dialog dengan Mitra Potensial	100.0 OK	150,000	15,000,000	RK	
	- Penggantian Biaya Transport Kunjungan/Magang Ke Perusahaan Agribisnis Maju/Berkembang	100.0 OK	150,000	15,000,000	RK	
	Pelatihan Untuk personal Sektor Publik (B2.b)			621,216,000		
	521211	Belanja Bahan			147,810,000	
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
522141	- Bahan pendukung kegiatan Bimtek ASN Pemerintah	1.0 KALI	26,935,000	26,935,000	RK	PLN
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi Bimtek ASN Pemerintah	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	RK	
	- Biaya konsumsi (Makan) Bimtek ASN Pemerintah	200.0 OK	50,000	10,000,000	RK	
	- Biaya konsumsi (Snack) Bimtek ASN Pemerintah	200.0 OK	25,000	5,000,000	RK	
	- Bahan pendukung kegiatan Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	1.0 KALI	87,325,000	87,325,000	RK	
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	1.0 KALI	1,050,000	1,050,000	RK	
	- Biaya konsumsi (Makan) Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	200.0 OK	50,000	10,000,000	RK	
	- Biaya konsumsi (Snack) Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	200.0 OK	25,000	5,000,000	RK	
	Belanja Sewa			15,000,000	2	
		(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)				
522151	- Sewa gedung Bimtek ASN Pemerintah	3.0 KALI	2,500,000	7,500,000	RK	PLN
	- Sewa gedung Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	3.0 KALI	2,500,000	7,500,000	RK	
	Belanja Jasa Profesi			18,000,000	2	
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Bimtek ASN Pemerintah	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			410,406,000	A	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) Bimtek ASN Pemerintah	85.0 OH	370,000	31,450,000	RK	
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) koordinasi Bimtek ASN Pemerintah	25.0 OH	370,000	9,250,000	RK	
	- Biaya Transport lokal Perjalanan Dinas Bimtek ASN Pemerintah	15.0 OK	333,600	5,004,000	RK	
	- Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatan Bimtek ASN Pemerintah	8.0 KALI	5,100,000	40,800,000	RK	
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) Bimtek ASN Pemerintah	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	
	- Biaya Penginapan Bimtek ASN Pemerintah	32.0 OH	686,000	21,952,000	RK	
	- Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Bimtek ASN Pemerintah	15.0 OK	350,000	5,250,000	RK	
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) koordinasi/persiapan Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	76.0 OH	370,000	28,120,000	RK	
	- Biaya Transport lokal Perjalanan Dinas Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	10.0 OK	312,000	3,120,000	RK	
	- Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatan Training of Trainers (ToT) SD	25.0 KALI	5,100,000	127,500,000	RK	
	- Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	100.0 OH	430,000	43,000,000	RK	
	- Biaya Penginapan Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	100.0 OH	686,000	68,600,000	RK	
	- Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Training of Trainers (ToT) SDM Pemerintah	36.0 OK	350,000	12,600,000	RK	
	524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			30,000,000	
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Penggantian Biaya Transport Bimtek ASN Pemerintah	200.0 OK	150,000	30,000,000	RK	
K	<i>Manajemen Program (C1)</i>			590,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			135,232,000	2	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Bahan pendukung kegiatan Koordinasi Manajemen Program ICARE	1.0 KALI	10,025,000	10,025,000	RK	
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi Koordinasi Manajemen Program ICARE	1.0 KALI	4,250,000	4,250,000	RK	
	- Biaya konsumsi (Makan) Koordinasi Manajemen Program ICARE	400.0 OK	50,000	20,000,000	RK	
	- Biaya konsumsi (Snack) Koordinasi Manajemen Program ICARE	400.0 OK	25,000	10,000,000	RK	
	- Bahan pendukung kegiatan ESF	1.0 KALI	76,607,000	76,607,000	RK	
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi ESF	1.0 KALI	3,100,000	3,100,000	RK	
	- Konsumsi Rapat, Pertemuan FGD dan sosialisasi ESF (Makan)	150.0 OK	50,000	7,500,000	RK	
	- Konsumsi Rapat, Pertemua FGD dan sosialisasi ESF (Snak)	150.0 OK	25,000	3,750,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			12,500,000	2	PLN
	(KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Sewa gedung Koordinasi Manajemen Program ICARE	5.0 KALI	2,500,000	12,500,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Koordinasi Manajemen Program ICARE - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) ESF	12.0 OJ 5.0 OJ	1,000,000 1,000,000	17,000,000 12,000,000 5,000,000	2 RK RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) koordinasi kegiatan Koordinasi Manajemen Program ICARE - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) pelaksanaan kegiatan Koordinasi Manajemen Program ICARE - Biaya Transport lokal Perjalanan Dinas Koordinasi Manajemen Program ICARE - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta koordinasi dan pelaksanaan kegiatan Koordinasi Manajemen Program ICARE - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jatim) antar propinsi Koordinasi Manajemen Program ICARE - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jatim) antar propinsi Koordinasi Manajemen Program ICARE - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas Koordinasi Manajemen Program ICARE - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) koordinasi kegiatan ESF - Biaya Transport lokal Perjalanan Dinas ESF - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan kegiatan ESF - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jatim) antar propinsi (4org x 4 hari x 1 kali) ESF - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jatim) antar propinsi (4 org x 3 hari x 1 kali) ESF - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas ESF	170.0 OH 55.0 OH 25.0 OK 15.0 KALI 60.0 OH 60.0 OH 15.0 OK 84.0 OH 16.0 OK 5.0 KALI 15.0 OH 15.0 OH 5.0 OK	370,000 370,000 350,000 5,100,000 430,000 686,000 833,600 370,000 350,000 5,100,000 430,000 686,000 416,800	328,968,000 62,900,000 20,350,000 8,750,000 76,500,000 25,800,000 41,160,000 12,504,000 31,080,000 5,600,000 25,500,000 6,450,000 10,290,000 2,084,000	A RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Pengganti Biaya Tranport Koordinasi Manajemen Program ICARE - Pengganti Biaya Tranport ESF	250.0 OH 150.0 OH	150,000 100,000	52,500,000 37,500,000 15,000,000	A RK RK
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Printer multifuction - Laptop	2.0 Buah 3.0 Buah	2,650,000 13,000,000	44,300,000 5,300,000 39,000,000	2 RK RK
L	<u>Monitoring dan Evaluasi (C2)</u>			340,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Bahan pendukung kegiatan - Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi - Biaya konsumsi (Makan) - Biaya konsumsi (Snack)	1.0 KALI 1.0 KALI 500.0 OK 500.0 OK	15,560,000 3,200,000 50,000 25,000	56,260,000 15,560,000 3,200,000 25,000,000 12,500,000	2 RK RK RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa gedung	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	2 RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	2 RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) dalam rangka Pelaksanaan kegiatan - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) dalam rangka Koordinasi / persiapan - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) antar propinsi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jatim) antar propinsi - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas	96.0 OH 20.0 OH 12.0 OK 18.0 KALI 55.0 OH 55.0 OH 12.0 OK	370,000 370,000 350,000 5,100,000 430,000 686,000 350,000	35,520,000 7,400,000 4,200,000 91,800,000 23,650,000 37,730,000 4,200,000	RK RK RK RK RK RK RK A PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Pengganti Biaya Tranport	500.0 OH	100,000	50,000,000	RK PLN
M	<i>Manajemen Pengetahuan Untuk Peningkatan dan Pengarusutamaan (C3)</i>			203,593,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Biaya konsumsi (Makan) - Biaya konsumsi (Snack) - Bahan pendukung kegiatan - Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi - Cetak leaflet - Cetak brosur - Cetak juknis	300.0 OK 300.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI 750.0 KALI 750.0 KALI 150.0 KALI	50,000 25,000 15,349,000 1,700,000 20,000 50,000 50,000	15,000,000 7,500,000 15,349,000 1,700,000 15,000,000 37,500,000 7,500,000	RK RK RK RK RK RK RK 2 PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	2 RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) dalam rangka Pelaksanaan kegiatan - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Sulut) dalam rangka Koordinasi / persiapan - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas - Biaya Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Luar Kota Manado-Jakarta - Uang Harian perjalanan dinas luar kota (Jabar) antar propinsi (8 org x 4 hari x 1 kali) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas luar kota (Jatim) antar propinsi (8 org x 3 hari x 1 kali) - Biaya Transprotasi lokal Perjalanan Dinas	70.0 OH 10.0 OH 4.0 OK 3.0 KALI 9.0 OH 9.0 OH 2.0 OK	370,000 370,000 350,000 5,100,000 430,000 686,000 350,000	57,044,000 25,900,000 3,700,000 1,400,000 15,300,000 3,870,000 6,174,000 700,000	A RK RK RK RK RK RK RK	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Penggantian Biaya Transport	300.0 OH	150,000	45,000,000 45,000,000	A RK	PLN
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,862,497,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			1,862,497,000		
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	104015.0 Unit		260,324,000		
7912.CAG.006	Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	14.0 Unit		124,333,000	U	
052	Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi			124,333,000		
A	Persiapan Produksi Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi (14 Ton)			740,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	2.0 OH	370,000	740,000		RM
B	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi (14 Ton)			123,593,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan - Biaya konsumsi (makan) - Biaya konsumsi (snack)	1.0 KALI 10.0 OK 10.0 OK	1,500,000 50,000 25,000	2,250,000 1,500,000 500,000 250,000		RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Upah Harian Lepas (UHL) - Biaya pengiriman benih - Biaya Sertifikasi dan Pelabelan	490.0 OH 1.0 KALI 1.0 KALI	100,000 1,000,000 6,000,000	56,000,000 49,000,000 1,000,000 6,000,000		RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	52,393,000	52,393,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
 ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			12,950,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	35.0 OH	370,000	12,950,000	
7912.CAG.007	Benih Sumber Tanaman Hortikultura Lainnya Spesifik Lokasi	100001.0 Unit		71,688,000	U
051	Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi			30,535,000	
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi (1 Ton)</i>			740,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			740,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OH	370,000	740,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi (1 Ton)</i>			29,795,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			912,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	537,000	537,000	
	- Biaya konsumsi (makan)	5.0 OK	50,000	250,000	RM
	- Biaya konsumsi (snack)	5.0 OK	25,000	125,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			7,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	50.0 OH	100,000	5,000,000	
	- Biaya pengiriman	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	RM
	- Biaya Sertifikasi	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.049-Manado)			16,343,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	16,343,000	16,343,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			4,440,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	12.0 OH	370,000	4,440,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			600,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	150,000	600,000	
054	Benih Sumber Krisan Spesifik Lokasi			41,153,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Krisan Spesifik Lokasi (100.000 Stek)</i>			740,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			740,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	2.0 OH	370,000	740,000	
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Krisan Spesifik Lokasi (100.000 Stek)</i>			40,413,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan - Biaya konsumsi (makan) - Biaya konsumsi (snack)	1.0 KALI 10.0 OK 10.0 OK	370,000 50,000 25,000	1,120,000 370,000 500,000 250,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Upah Harian Lepas (UHL) - Biaya Pengiriman Benih - Biaya Pengujian Karantina - Biaya Sertifikasi Benih	80.0 OH 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	100,000 500,000 1,000,000 1,000,000	10,500,000 8,000,000 500,000 1,000,000 1,000,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	22,243,000	22,243,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	15.0 OH	370,000	5,550,000	RM
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	4000.0 Unit		64,303,000	
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			64,303,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi (4.000 Ekor)</i>			740,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	2.0 OH	370,000	740,000	RM
C	<i>Pelaksanaan Produksi Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi (4.000 Ekor)</i>			63,563,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan - Biaya konsumsi (makan) - Biaya konsumsi (snack)	1.0 KALI 10.0 OK 10.0 OK	800,000 50,000 25,000	1,550,000 800,000 500,000 250,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Upah Harian Lepas (UHL) penjaga kandang - Biaya pengiriman DOC	200.0 OH 1.0 KALI	100,000 1,000,000	21,000,000 20,000,000 1,000,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	38,053,000	38,053,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	8.0 OH	370,000	2,960,000 2,960,000	RM
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	93.0 Unit		1,519,997,000	
	Lokasi : SULAWESI UTARA				
7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	93.0 Unit		1,519,997,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			4,810,000	
A	Produksi Benih Pokok (FS) Varietas Unggul Padi (10 ton)			1,110,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	3.0 OH	370,000	1,110,000	RM
B	Produksi Benih Pokok (SS) Varietas Unggul Padi (83 Ton)			3,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	10.0 OH	370,000	3,700,000	RM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			1,515,187,000	U
A	Produksi Benih Pokok (FS) Varietas Unggul Padi (10 ton)			213,690,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi - Bahan pendukung kegiatan - Biaya konsumsi (makan) - Biaya konsumsi (snack)	1.0 KALI 1.0 KALI 10.0 OK 10.0 OK	224,000 3,651,000 50,000 25,000	224,000 3,651,000 500,000 250,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado) - Upah Harian Lepas (UHL)	1041.0 OH	100,000	104,100,000	RM
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	70,200,000	70,200,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado) - Biaya Pengiriman benih dari BB Sukamandi-BRMP Sulut - Biaya Pengiriman Benih dari Lokasi Perbenihan ke BRMP Sulut - Biaya Sertifikasi	125.0 KG 10.0 TON 1.0 PAKET	75,000 500,000 3,000,000	9,375,000 5,000,000 3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) - Penginapan	41.0 OH 5.0 OH	370,000 444,000	15,170,000 2,220,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Produksi Benih Pokok (SS) Varietas Unggul Padi (83 Ton)			1,301,497,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			12,637,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	512,000	512,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	9,875,000	9,875,000	
	- Biaya konsumsi (makan)	30.0 OK	50,000	1,500,000	
	- Biaya konsumsi (snack)	30.0 OK	25,000	750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado)			460,900,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	4609.0 OH	100,000	460,900,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.049-Manado)			548,610,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	548,610,000	548,610,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-Manado)			2,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado)			132,250,000	RM
	- Biaya Pengiriman benih dari BB Sukamandi-BRMP Sulut	1050.0 KG	75,000	78,750,000	
	- Biaya Pengiriman Benih dari Lokasi Perbenihan ke BRMP Sulut	83.0 TON	500,000	41,500,000	
	- Biaya Sertifikasi	4.0 PAKET	3,000,000	12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			140,600,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	353.0 OH	370,000	130,610,000	
	- Penginapan	24.0 OH	416,250	9,990,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			4,500,000	RM
	- Transport peserta	30.0 OH	150,000	4,500,000	
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		82,176,000	
	Lokasi : SULAWESI UTARA				
7912.SDA.006	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		82,176,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			740,000	
A	Pelaksanaan Identifikasi dan Inventarisasi			740,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			740,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	2.0 OH	370,000	740,000	
052	Perakitan/Perekayasaan			74,186,000	U
A	Pelaksanaan Perakitan/Perekayasaan			74,186,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi - Bahan pendukung kegiatan - Biaya konsumsi (makan) - Biaya konsumsi (snack)	1.0 KALI 1.0 KALI 25.0 OK 25.0 OK	122,000 4,147,000 50,000 25,000	6,144,000 122,000 4,147,000 1,250,000 625,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Upah Harian Lepas (UHL)	182.0 OH	100,000	18,200,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	31,542,000	31,542,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) - Penginapan	40.0 OH 5.0 OK	370,000 500,000	17,300,000 14,800,000 2,500,000	RM
053	Uji Terap dan Adaptasi			7,250,000	U
A	<i>Pelaksanaan Uji Terap dan Adaptasi</i>			7,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Upah Harian Lepas (UHL)	54.0 OH	100,000	5,400,000 5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	5.0 OH	370,000	1,850,000 1,850,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			5,797,096,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			5,797,096,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,791,248,000	
6918.EBA.962	Lokasi : SULAWESI UTARA Layanan Umum	1.0 Layanan		71,114,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			71,114,000	U
A	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			15,487,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi - Biaya konsumsi (makan) - Biaya konsumsi (snack)	1.0 KALI 120.0 OK 240.0 OK	817,000 50,000 25,000	12,817,000 817,000 6,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	6.0 OH	370,000	2,220,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	3.0 OK	150,000	450,000	RM
B	<i>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</i>			16,036,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi - Bahan pendukung	1.0 KALI 1.0 KALI	75,000 6,691,000	6,766,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) - Tiket PP Manado - Jakarta - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Penginapan (1 orang x 2 malam) - Transport lokal PP	4.0 OH 1.0 OK 3.0 OH 2.0 OK 1.0 OK	370,000 5,000,000 430,000 620,000 260,000	9,270,000 1,480,000 5,000,000 1,290,000 1,240,000 260,000	RM
C	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi</i>			17,353,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya konsumsi (makan) - Biaya konsumsi (snack) - Bahan pendukung kegiatan - Fotocopy, penjiilidan dan dokumentasi	50.0 OK 50.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI	50,000 25,000 2,273,000 60,000	6,083,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			9,270,000	RM
	- Tiket PP Manado - Jakarta	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Uang harian perjalanan dinas luar kota (Jawa Barat) (1 org x 3 hari)	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	- Penginapan (1 orang x 2 malam)	2.0 OK	620,000	1,240,000	
	- Transport lokal PP	1.0 OK	260,000	260,000	
D	<i>Layanan Manajemen SDM dan Ketatausahaan</i>			8,872,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			2,262,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	100,000	100,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	2,162,000	2,162,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			500,000	RM
	- Biaya pengiriman	1.0 KALI	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			6,110,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Tiket PP Manado - Jakarta	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
E	<i>Layanan Manajemen Keuangan</i>			8,319,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			3,589,000	RM
	- Biaya pengiriman	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	3,089,000	3,089,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			200,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	200,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			4,530,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	- Penginapan (1 orang x 2 malam)	2.0 OK	620,000	1,240,000	
	- Transport lokal PP	2.0 OK	260,000	520,000	
F	<i>Pengelolaan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			5,047,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,197,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	25,000	25,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	3,172,000	3,172,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	5.0 OH	370,000	1,850,000	RM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,714,562,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			3,789,993,000	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,789,993,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja gaji pokok PNS - Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja gaji pokok PNS (gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,932,260,000 159,497,000 159,497,000	1,932,260,000 159,497,000 159,497,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	30,000 3,000 3,000	30,000 3,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	122,642,000 10,220,000 10,220,000	122,642,000 10,220,000 10,220,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja tunj. Anak PNS - Belanja tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,602,000 2,800,000 2,800,000	33,602,000 2,800,000 2,800,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Balanja tunj. struktural PNS - Balanja tunj. struktural PNS (gaji ke 13) - Balanja tunj. struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Balanja tunj. fungsional PNS - Balanja tunj. fungsional PNS (gaji ke 13) - Balanja tunj. fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	192,480,000 16,040,000 16,040,000	192,480,000 16,040,000 16,040,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja tunj. PPH PNS - Belanja tunj. PPH PNS (gaji ke 13) - Belanja tunj. PPH PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,000,000 9,500,000 9,500,000	22,000,000 3,000,000 9,500,000 9,500,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	103,331,000	103,331,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	1848.0 OH 7920.0 OH 792.0 OH	41,000 37,000 35,000	396,528,000 75,768,000 293,040,000 27,720,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja tunjangan umum PNS - Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 13) - Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	42,000,000 3,500,000 3,500,000	49,000,000 42,000,000 3,500,000 3,500,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja gaji pokok PPPK - Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	316,895,000 26,408,000 26,408,000	369,711,000 316,895,000 26,408,000 26,408,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,000 1,000 1,000	11,000 9,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,844,000 321,000 321,000	4,486,000 3,844,000 321,000 321,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja tunj. Anak PPPK - Belanja tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,537,000 129,000 129,000	1,795,000 1,537,000 129,000 129,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			60,480,000	RM
	- Balanja tunj. fungsional PPPK	1.0 THN	51,840,000	51,840,000	
	- Balanja tunj. fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,320,000	4,320,000	
	- Balanja tunj. fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,320,000	4,320,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			11,153,000	RM
	- Balanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	11,153,000	11,153,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			78,144,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan III	2112.0 OH	37,000	78,144,000	SBM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado)			10,020,000	RM
	- Uang lembur golongan II	20.0 OJ	24,000	480,000	
	- Uang lembur golongan III	252.0 OJ	30,000	7,560,000	
	- Uang lembur golongan IV	55.0 OJ	36,000	1,980,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,924,569,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>958,031,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			801,100,000	RM
	- Biaya keperluan pokok pegawai (lebih dari 40 pegawai)	40.0 OT	1,560,000	62,400,000	
	- Honorarium Petugas taman dan pramubakti	65.0 OB	3,200,000	208,000,000	
	- Outsourcing Petugas taman dan pramubakti	55.0 OB	3,400,000	187,000,000	
	- Honorarium Satpam	65.0 OB	3,200,000	208,000,000	
	- Honorarium pengemudi	13.0 OB	3,200,000	41,600,000	
	- Pengiriman surat	10.0 KALI	50,000	500,000	
	- Langganan internet	1.0 THN	65,000,000	65,000,000	
	- Langganan TV kabel	12.0 BLN	50,000	600,000	
	- Langganan internet mobile	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Langganan Aplikasi Online dan Google Drive	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			90,600,000	RM
	- Honor pejabat pembuat komitmen (PPK) RM	12.0 OB	1,100,000	13,200,000	
	- Honor pejabat pembuat komitmen (PPK) RK	12.0 OB	1,200,000	14,400,000	
	- Honor penanggung jawab Pengguna Anggaran (KPA)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honor pejabat penguji dan penandatanganan SPM	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honor bendahara penerima	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor staf keuangan	24.0 OB	400,000	9,600,000	
	- Honor pejabat pengelola anggaran belanja pegawai	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Honor pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor petugas SIMAK BMN	12.0 OB	100,000	1,200,000	
	- Honor petugas SAIBA	12.0 OB	100,000	1,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			6,331,000	RM
	- Fotocopy, penjilidan, dokumentasi	1.0 KALI	6,331,000	6,331,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			45,600,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai	45.0 STEL	800,000	36,000,000	
	- Pakaian Dinas Satpam	5.0 STEL	600,000	3,000,000	
	- Pakaian Dinas Pengemudi	3.0 STEL	600,000	1,800,000	
	- Pakaian Dinas Petugas Taman dan Pramubakti	8.0 STEL	600,000	4,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			14,400,000	RM
	- Belanja perlengkapan rumah tangga	1.0 THN	14,400,000	14,400,000	
B	<u>Pemeliharaan Kantor Balai</u>			445,645,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			176,452,000	RM
	- Pemeliharaan halaman kantor	2500.0 M2	10,000	25,000,000	
	- Gedung Kantor Balai Bertingkat	320.0 M2	183,200	58,624,000	
	- Gedung Kantor Balai Tidak Bertingkat	206.0 M2	157,000	32,342,000	
	- Bangunan Rumah Kepala	70.0 M2	157,000	10,990,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	190.0 M2	157,000	29,830,000	
	- Pemeliharaan Halaman Laboratorium	1370.0 M2	10,000	13,700,000	
	- Guest house	38.0 M2	157,000	5,966,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			224,923,000	RM
	- Kendaraan Roda 2	1.0 Unit	2,375,000	2,375,000	
	- Mobil Pejabat Kepala Balai	1.0 Unit	36,408,000	36,408,000	
	- Laptop, PC dan Printer	31.0 Unit	690,000	21,390,000	
	- AC	21.0 Unit	600,000	12,600,000	
	- AC Laboratorium	4.0 Unit	600,000	2,400,000	
	- Genset 60 KVA	1.0 Unit	6,650,000	6,650,000	
	- Pemeliharaan Operasional Roda 4	4.0 Unit	23,750,000	95,000,000	
	- Pemeliharaan Operasional Roda 4 Double Gardan	2.0 Unit	24,050,000	48,100,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.049-Manado)			44,270,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Unit	4,750,000	4,750,000	
	- Pemeliharaan Jaringan CCTV	16.0 Unit	190,000	3,040,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12.0 BLN	1,900,000	22,800,000	
	- Pemeliharaan Jaringan air bersih kantor utama	12.0 BLN	570,000	6,840,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik Laboratorium	12.0 BLN	285,000	3,420,000	
	- Pemeliharaan Jaringan air bersih Laboratorium	12.0 BLN	285,000	3,420,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			241,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado)			240,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
D	<u>Pemeliharaan Kantor KP Pandu</u>			86,643,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			29,635,000	RM
	- Bangunan Kantor	50.0 M2	134,240	6,712,000	
	- Halaman Kantor	950.0 M2	10,000	9,500,000	
	- Gudang Mesin/Alsintan	50.0 M2	149,140	7,457,000	
	- Gedung Bengkel	38.0 M2	157,000	5,966,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			50,168,000	RM
	- Pemeliharaan Genset	1.0 Unit	2,850,000	2,850,000	
	- AC	4.0 Unit	579,500	2,318,000	
	- Traktor	3.0 Unit	15,000,000	45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.049-Manado)			6,840,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12.0 BLN	285,000	3,420,000	
	- Pemeliharaan Jaringan air bersih	12.0 BLN	285,000	3,420,000	
E	<u>Pembayaran UHL</u>			29,200,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			29,200,000	
	- UHL Penjaga Ternak Ayam KUB	365.0 OH	80,000	29,200,000	
F	<u>Pakan</u>			73,500,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			73,500,000	
	- Pakan Ternak Ayam KUB	1.0 KALI	65,000,000	65,000,000	
	- Pakan Kelinci	1.0 KALI	8,500,000	8,500,000	RM
G	<u>Pengelolaan Laboratorium</u>			19,750,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			4,000,000	
	- UHL pengelolaan lab pascapanen	40.0 OH	100,000	4,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			11,000,000	
	- Bahan pendukung laboratorium	1.0 KALI	11,000,000	11,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			4,750,000	RM
	- Pemeliharaan software dan hardware serta peralatan laboratorium	1.0 KALI	4,750,000	4,750,000	
H	<u>Sertifikasi ISO</u>			30,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado)			30,000,000	RM
	- Biaya Sertifikasi ISO	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	
I	<u>Pengelolaan KP Pandu</u>			20,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			6,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL) pengelolaan IP2MP	60.0 KALI	100,000	6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			68,000	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	68,000	68,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.049-Manado)			13,932,000	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	13,932,000	13,932,000	
J	<u>Pengelolaan Taman Agrostandar</u>			20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (634022) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
 ALOKASI Rp. 57,344,309,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	6,746,000	6,746,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung Kegiatan	1.0 KALI	13,254,000	13,254,000	RM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,405,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,405,000	
A	<i>Layanan Hubungan Masyarakat dan Pengelolaan Informasi Publik</i>			<i>1,405,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	33,000	33,000	RM
	- Bahan pendukung Kegiatan	1.0 KALI	632,000	632,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	2.0 OH	370,000	740,000	RM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		4,167,000	U
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			4,167,000	
A	<i>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</i>			<i>4,167,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	346,000	346,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Upah harian lepas	12.0 OH	100,000	1,200,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	2,621,000	2,621,000	RM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	6.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		5,848,000	

6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	6.0 Rekomendasi		5,848,000	U
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			5,848,000	
A	<i>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</i>			<i>5,848,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	438,000	438,000	RM
	- Biaya konsumsi (snack)	80.0 OK	25,000	2,000,000	
	- Biaya konsumsi (makan)	40.0 OK	50,000	2,000,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(634022)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Utara
ALOKASI	Rp. 57,344,309,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			1,110,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	3.0 OH	370,000	1,110,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			300,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OK	150,000	300,000	

Kalasey, 30 Maret 2026